Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования «Город Архангельск»

«Средняя школа № 1»

(МБОУ СШ № 1)

ПРИКАЗ

	04.04.2020

	№  130

Об организации работы
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  решением оперативного штаба  по предотвращению распространения коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Город Архангельск» от  03.04.2020, приказом департамента образования Администрации муниципального образования «Город Архангельск» «Об организации образовательного процесса в муниципальных организациях, находящихся в ведении департамента образования Администрации муниципального образования «Город Архангельск» от 03.04.2020 № 182
   ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 06.04.2020 по 11.04.2020 образовательный процесс с использованием дистанционных образовательных технологий, в том числе в режиме самоизоляции педагогических работников организаций. В случае невозможности организации образовательного процесса с использованием дистанционных образовательных технологий организовать образовательный процесс по индивидуальным учебным планам.
2. Классным руководителям информировать родителей (законных представителей) о необходимости отмены поездок обучающихся организованными группами в период каникул, в том числе в организации отдыха детей и их оздоровления.
3. Перевести работников МБОУ СШ № 1 в количестве 54 человек на удаленный режим работы с 06.04.2020 по 11.04.2020 (Приложение 1).

4. Утвердить список работников, в количестве 8 человек, обеспечивающих с 06.04.2020 по 11.04.2020 функционирование организации (Приложение 2).
5. Воловой А.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, проинформировать участников образовательного процесса через официальный сайт организации, электронный дневник об условиях организации образовательного процесса в период в период с 06.04.2020 по 11.04.2020 с применением дистанционных технологий в режиме самоизоляции.
6. Мартюшовой Е.А., администратору школьного сайта, обеспечить ежедневно наличие на официальном сайте организации своевременной актуальной информации об организации образовательного процесса в условиях режима самоизоляции, проводить информационную кампанию по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции путём формирования соответствующих рубрик.
7. Вершининой Л.А., заместителю директора по административно-хозяйственной работе:

вести ежедневный мониторинг состояния здоровья работников, обучающихся с последующим предоставлением данных в департамент образования Администрации муниципального образования «Город Архангельск» (далее-департамент образования) по соответствующим запросам;

незамедлительно информировать департамент образования при выявлении случаев заболевания среди работников и обучающихся новой коронавирусной инфекцией (COVID-2019).
8. Работникам образовательной организации:

в случае появления любого ухудшения состояния здоровья, незамедлительно обращаться за оказанием медицинской помощи на дому без посещения медицинских организаций;
продолжить предоставление информации об ежедневном измерении температуры тела через Google форму.
9. Не допускать до работы работников с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания с последующим контролем вызова работником врача на дом;
10. Ограничить доступ в учреждение посторонних лиц.

11. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

	Директор

	Т.Г. Старцева